
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    368    DEL     21/05/2014 

ACQUISTO  LENZUOLINI  USA  E  GETTA  PER   FASCIATOI    NIDO 
INFANZIA -  INDIVIDUAZIONE DITTA E  IMPEGNO DI SPESA - A.F. 2014 - 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SCUOLA E POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 390 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 368 del 21/05/2014 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per il  
triennio 2013/2015;

VISTA la deliberazione di Giunta n. 11 del 15/1/2014, con la quale si prende atto 
che  nel  corso  dell’esercizio  provvisorio  gli  enti  in  sperimentazione  possono impegnare 
mensilmente, per ciascun programma, spese non superiori ad un dodicesimo delle somme 
previste  nel  secondo  esercizio  dell’ultimo bilancio  pluriennale,  ridotte  delle  somme già 
impegnate negli esercizi precedenti, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla 
legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

CONSIDERATO che  il Nido Infanzia necessita lenzuolini di carta per i fasciatoi;

TENUTO  CONTO  che  gli  artt.  28  e  29  del  D.lgs  n.  163/2006  consentono 
l'acquisizione  di  beni  e  servizi  attraverso  strumenti  telematici  quali 
Consip/MePA/Intercent-er;

VISTO che la ditta Paredes sp.a – Via Giuseppe Spataro, 124 r – 16151 Genova – P.I.  
08975100150,  titolare  della  Convenzione  Intercent-er  relativa  alla  fornitura  di  prodotti 
igienici  di  consumo  che  contemplano  anche  questo  articolo,  è  nell'impossibilità  di  
reimpinguare il  relativo lotto e che pertanto, essendo la stessa ditta  presente anche sul  
mercato elettronico,  si è provveduto ad inviare  RDO n.  473810 in  data 11.04.2014 al fine 
di procedere all'acquisto di cui sopra; 

 

CONSIDERATO che  per l'acquisto di cui sopra,  sono state invitate le 
sottoelencate ditte:

1) – CSL commerciale Sanitaria Lombarda srl – P.I.  01864740129

2) -  GALAXY  di Ferrara Maddalena              - P.I. 02422120739

3) -  ITALCHIM                                              - P.I. 03960230377

4) -  MA.DE.MA. Srl                                        - P.I. 04355990757

5) -  CLEVEX                                                  - P.I. 03579280615

6) -  PAREDES                                                - P.I. 02974560100

CONSIDERATO  che in data 09.05.2014, fissata per la scadenza del bando, sono 
pervenute le seguenti offerte:

1) PAREDES – che offre rotoli da 125 mt al costo di E. 3,53  cad. + iva 22 % - finitura 
goffrata – etichetta ambientale   'ecolabel';

2) ITALCHIM –  che offre rotoli da 100 mt al costo di E. 3,65 cad.  + iva 22 %- finitura 
lavorazione  liscia  - etichetta ambientale – 'N.A.';

Pratica n. 390 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 368 del 21/05/2014 Pag. 2 di 4



3) CLEVEX    - che offre rotoli da 50 mt al costo di E. 2,56 cad. + iva 22 % - finitura 
microgoffrato  - etichetta ambientale   'ecolabel';

4) CSL  commerciale Sanitaria Lombarda srl  - che offre rotoli da 50 mt al costo di E. 
4,60cad. + iva 22 %  - finitura strappo - etichetta ambientale – 'N.A.';

TENUTO CONTO che la ditta Paredes ha presentato la miglior offerta sia dal punto 
qualitativo che economico;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000  - Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locai e ss. 
mm.;

– lo Statuto Comunale;

– il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

– il D.Lgs n. 192/2012 del 9.11.2012 – Modifiche al decreto legislativo 9 ottobre 
2002, n. 231, per l'integrale recepimento della direttiva 2011/7/UE relativa alla 
lotta contro i ritardi di pagamento nelle transazioni commerciali, a norma 
dell'art. 10 – comma 1, legge 11 novembre 2011, n. 180 (G.U. n. 267 del 
15.11.2012) e ss.mm.;

– il D.L.gs n. 163/2006 – Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE, art. 125;

– il D.L. n. 69 del 21.06.2013 – Disposizioni urgenti per il rilancio dell'economia e 
ss.mm. e ii.;

– la legge 136/2010 del 13.8.2010 e il D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7 c.4 che 
stabilisce: “...ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di 
pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere 
dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice 
identificativo di gara (GIG) attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta della stazione appaltante...”;

– il mod. 'C' previsto dall'art. 3 della suddetta legge,   presentato dalla ditta 
Paredes  s.p.a.;

– il CIG rilasciato dall'A.V.C.P. Z6A0F34A4A8;

D E T E R M I N A

1) - di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo;

2) - di acquistare  presso la ditta   Paredes sp.a – Via Giuseppe Spataro, 124 r – 16151 
Genova – P.I. 08975100150 per i motivi espressi in premessa,  lenzuolini di carta 
usa e getta doppio velo per le esigenze a tutto il 31.12.2014 , per l'importo 
complessivo di E.  193,79 iva inclusa, come da offerta del 09.05.2014 di cui  a RDO 
n. 473810 del 11.04.2014;

3) La spesa di E. 193,79 iva inclusa, graverà sul cap. 4620000  del Bilancio 2014 alla 

Pratica n. 390 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 368 del 21/05/2014 Pag. 3 di 4



voce “Acquisto prodotti alimentari  e di consumo asilo nido”  - cod siope 1210 – 
che avrà la necessaria disponibilità;

4) - di individuare nella persona di: Cleofe Bucchi la responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

5) - di procedere al suddetto acquisto in unica soluzione, onde evitare l'addebito di 
ulteriori spese per trasporto;

6) - di dare atto che la ditta affidataria ha la propria posizione contributiva regolare, 
come risulta  da certificazione depositata agli atti;

7) - di dare atto, così come stabilito dal succitato D.Lgs n. 192/2012, che la relativa 
fattura verrà liquidata entro trenta giorni dalla data di ricevimento della stessa;

8) - di assumere il presente impegno in deroga all'art. 163 del decreto-legge n. 
267/2000.

  

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO AFFARI GENERALI

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  21/05/2014 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 390 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 368 del 21/05/2014 Pag. 4 di 4


